
LOVČICKÝ
ZPRAVODAJ

4 | 2024

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  LOVČICE

Zastupitelstvo obce:
• Bere na  vědomí nabídku rozvojové příležitosti 

společnosti BRADDOCK s.r.o. – Průmyslovou zónu 
Lovčice. 

• Schvaluje závěrečný účet obce Lovčice za  rok 2023 
a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2023 bez výhrad. 

• Objednává novou kuchyňskou linku do  kuchyňky 
MŠ. 

• Objednává opravu "V" odbočky u  úřadu (cena cca 
596  000  Kč) a  točny u  školy (cena cca 947  000  Kč) 
u  firmy Jakub Vrzáň, 503  51, Nové Město 105, 
IČO: 05847419. 

• Ponechává výši úplaty v  mateřské škole a  družině 
na školní rok 2024/2025 ve stejné výši jako doposud, 
a  to ve výši 400 Kč měsíčně v případě MŠ a 150 Kč 
měsíčně v případě družiny. 

• Bere na  vědomí informace paní ředitelky školy 
o problematice financování školy.

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce:
• Pořizuje Změnu č. 1 Územního plánu Lovčice 

zkráceným postupem, schvaluje obecní úřad jako 
pořizovatele této změny a  určuje pro proces 
pořizování změny jako určeného zastupitele 
Ing. Petru Petrovickou. 

• Objednává pítko a  mlhoviště na  dětské hřiště 
u kostela. 

• Dále plánuje objednat výměnu žaluzií v místnostech 
pošty. 

• Zadá výměnu lina v kuchyňce MŠ u firmy STRNAD 
podlahy, dveře s.r.o. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  akci Dětská 
skupina Lovčice se  společností KMI.stav. s.r.o., 

Lidmily Malé 824, Studánka, 53012  Pardubice, 
IČO: 07553200 za cenu díla 8 856 697,48 Kč bez DPH. 

• Bere na  vědomí Výroční zprávu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice za školní rok 2022/2023. 

• Dále bere na vědomí informaci Mgr. Evy Nepráškové, 
že se  vzdala funkce ředitelky školy k 31.  7. 2024, 
a o tom, že je vyhlášené konkursní řízení na obsazení 
tohoto postu. 

• Schvaluje přestěhování Z-BOXu do  rohu parkoviště 
u obecního úřadu. 

• Osloví zástupce společnosti BRADDOCK s.r.o. ve věci 
možné Průmyslové zóny Lovčice o  zpracování 
znaleckého odhadu na  požadovaný pozemek 
parc. č. 546/1.

Zkrácená usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, konaného dne 13. 5. 2024

Zkrácená usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, konaného dne 19. 6. 2024 

Lovčické žně, zdroj: Facebook Lovčická zemědělská a.s.



  -2

OPRAVY  PROSTOR OBECNÍHO  ÚŘADU POKRAČUJÍ
Dokončení oprav kanceláří obecního úřadu 

a zasedací místnosti
S radostí oznamujeme, že dlouho očekávané opravy 

prostor obecního úřadu byly úspěšně dokončeny. 
Po několika měsících intenzivní práce a koordinace jsou 
kanceláře a  zasedací místnost opět plně k  dispozici 
veřejnosti.

Opravy probíhaly od března do června tohoto roku. 
V  první fázi byla kompletně zrenovována zasedací 
místnost. Po  jejím dokončení byly do nově upravených 
prostor dočasně přemístěny kanceláře starostky, 
místostarosty a  účetní. Provoz úřadu zůstal i  přes 
provizorní uspořádání plně zachován, což umožnilo 
občanům i  zaměstnancům pokračovat v  běžných 
agendách bez větších obtíží.

Druhá fáze oprav se  zaměřila na  renovaci 
vystěhovaných kanceláří a probíhala ve stejném duchu 
jako renovace zasedací místnosti.

I  přes nepohodlí a  omezení, které s  sebou opravy 
přinesly, výsledek rozhodně stojí za  to. Snažili jsme se, 
aby výsledné prostory splňovaly veškeré požadavky 
moderního úřadu a poskytovaly maximální komfort jak 
zaměstnancům, tak návštěvníkům. Všechny místnosti 
nyní září novotou a budou sloužit jako důstojné místo 
pro jednání a  setkání obecního zastupitelstva i dalších 
orgánů.

V plánu je rovněž dokončit opravu schodiště. Přesný 
termín však není stanoven.

Děkujeme všem občanům za  jejich trpělivost 
a pochopení.

Petra Petrovická



  -3

POSTUP STAVEBNÍCH PRACÍ V PARKU



  -4

V  září nás čekají důležité volby, které posedmé 
rozhodnou o tom, kdo bude řídit náš kraj. První krajské 
volby se  konaly v  roce 2000 a  od  té doby se  konají 
pravidelně každé čtyři roky. V  letošním roce budou 
zájemci v  našem kraj i usi lovat o 45 křesel 
v zastupitelstvu.
V  naší obci (stejně tak jako na  celém území České 
republiky) se  volby uskuteční ve  dvou dnech, 
konkrétně v  pátek 20.  září a  v sobotu 21.  září 2024. 
V pátek bude možné hlasovat od 14:00 do 22:00 hodin, 
v sobotu pak od 8:00 do 14:00 hodin. 
Volební místnost bude opět v  sále KTZ (kulturně 
tělovýchovné zařízení), Lovčice 85, s přístupem z obou 
vchodů do budovy.

Kdo může volit? 
Voličem je občan ČR, který alespoň druhý den voleb 
dosáhne věku 18 let. 

Kde získám hlasovací lístky? 
Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na  adresu svého 
pobytu nejpozději 3 dny přede dnem voleb.
 
Jak se hlasuje v těchto volbách? 
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost 
a  státní občanství. Občan ČR tak učiní platným 

občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není 
přípustné. 

Mohu hlasovat na voličský průkaz? 
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve  svém 
volebním okrsku, může požádat o  voličský průkaz. 
S  voličským průkazem může volič hlasovat 
v jakémkoliv volebním okrsku spadajícím do územního 
obvodu kraje, ve kterém je volič přihlášen k trvalému 
pobytu. Pokud volič hlasuje na  voličský průkaz, je 
povinen ho odevzdat okrskové volební komisi. 

K volbám se ze zdravotních důvodů nemohu dostavit, 
mohu hlasovat do přenosné volební schránky? 
Volič může požádat ze  závažných, ze jména 
zdravotních, důvodů obecní úřad a  ve  dnech voleb 
svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné volební schránky. 
Okrsková volební komise však může vysílat své členy 
s  přenosnou volební schránkou pouze v  rámci svého 
volebního okrsku.

Kde najdu další informace
https://www.lovcice.eu/volby%2Dv%2Dcr/ds-1038/
p1=10847

PŘIPRAVUJÍ SE DRUHÉ VOLBY TOHOTO ROKU

Vážení občané,
rádi bychom vás informovali, že paní ředitelka Mgr. Eva 
Neprášková se rozhodla ukončit své působení na pozici 
ř e d i t e l k y n a š í z á k l a d n í a  m a t e ř s k é šk o l y 
k  31.  červenci  2024. Tuto funkci vykonávala od  srpna 
roku 2011, kdy převzala vedení po panu Václavíkovi.
Paní Neprášková se  rozhodla složit funkci ředitelky 
především z důvodu narůstající administrativní zátěže, 
která v  posledních letech výrazně vzrost la . 
Administrativa na  školách obecně roste, což klade 
na vedení školy stále vyšší nároky a vyžaduje více času 
a úsilí. Paní Neprášková se proto rozhodla, že se  chce 
více zaměřit na svou původní učitelskou profesi a plně 
se  věnovat výuce, která ji vždy naplňovala a  kde vidí 
své největší poslání.
Paní Neprášková bude na naší škole nadále působit jako 
učitelka, kde bude předávat své zkušenosti a vědomosti 
našim žákům. 
Rádi bychom paní Nepráškové poděkovali za  její 
dlouholetou práci ve vedení školy. Oceňujeme její snahu 
a úsilí, které věnovala řízení školy v uplynulých letech. 
Jsme si jisti, že jako učitelka bude i  nadále cenným 
přínosem pro naši vzdělávací komunitu.
V  současné době probíhá výběrové řízení na  nového 
ředitele či ředitelku školy. O  výsledcích tohoto řízení 
budeme naše občany včas informovat.

Petra Petrovická

 ZMĚNA NA POSTU ŘEDITELKY ŠKOLY



  -5

 DALŠÍ PODAŘENÉ SETKÁNÍ SE SENIORY NAŠÍ OBCE
Setkání se  seniory naší obce, které se  konalo 

16. května tohoto roku, bylo opravdu výjimečné a plné 
krásných momentů. Naše pozvání přijala poprvé kapela 
Partygang, která dokázala vytvořit úžasnou atmosféru. 
Díky nim se  nám podařilo roztančit a  rozesmát naše 
seniory, kteří nejen tancovali a zpívali, ale také si užívali 
příjemné rozhovory mezi sebou.

Obec pro všechny zúčastněné zajistila občerstvení 
a  pití zdarma, což ještě více přispělo k  pohodové 
a přátelské atmosféře celého setkání.

Setkání bylo také příležitostí k diskuzi s přítomnými 
zastupiteli. Naši senioři tak mohli konzultovat své 
případné záležitosti a  získat odpovědi na  své dotazy 
přímo od kompetentních osob.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této 
akce a těšíme se na další společné setkání.

Petra Petrovická



  -6

 RADOSTNÉ VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Nedělní dopoledne 9. června patřilo našim 

nejmenším! Na  slavnostní akci Vítání občánků jsme 
s  radostí přivítali pět nových dětí do naší obce. Každé 
z nich přišlo v doprovodu rodičů, sourozenců a dalších 
milovaných příbuzných.

Program obohatilo krátké vystoupení dětí z družiny 
naší místní školy, které nám svým vystoupením 
vykouzlily úsměvy na tvářích.

Kromě darů od  obce dostaly děti od  naší paní 
knihovnice speciální sady Bookstart, aby už od  raného 
věku měly blízko ke knihám a čtení. 

Nezapomenutelné momenty tohoto dne zachytil na 
fotografiích pan Martin Petrovický. Paní Markéta 
Janoušková decentní výzdobou příjemně zútulnila sál 
KTZ.

Děkujeme všem za  účast a  za  to, že jsme společně 
mohli oslavit tento krásný okamžik. 

Petra Petrovická

Jindříšková
Markéta

Hnojilová 
Victoria

Junková
Stella

Labík
Dominik

Kvasnička
Vojtěch



  -7



  -8

INFORMACE  ZÁKLADNÍ  A  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

„Jaro, léto, podzim, zima,
ve školce nám bylo prima.
Povídaly hodiny,
že už jsou tu PRÁZDNINY!“
Mnoho stránek v kalendáři jsme otočili a  školní rok 

2023/2024 je u  samého konce. Ulétl tak rychle, jak 
ptáček na  obloze. Převalil se  tak rychle, jako voda 
v potoce. A děti nám zase o rok zestárly :)

Celý školní rok jsme si hráli, smáli, poznávali 
a  zkoumali nové věci, zpívali, tančili, cvičili, kreslili, 
malovali, lepili, stříhali, tvořili… Také jsme oslavovali 
spoustu narozenin, svátků, slavili Vánoce, Velikonoce 
a teď už se všichni těšíme na velké prázdniny, koupání, 
zmrzlinky, výlety s rodiči, objevování nových míst.

Milé děti, přeji vám krásné sluníčkové prázdniny 
plné smíchu a  skvělých zážitků. Užijte si společně 
strávené chvíle ve  zdraví a  v pohodě. Těm nejstarším 
pak šťastné vykročení do života, ať se vám ve škole líbí 
a najdete v ní spoustu skvělých kamarádů.

Vám, rodičům, děkuji za  spolupráci v  průběhu 
docházky Vašich dětí do  školky a  budu se  těšit 
na setkání při dalších akcích.

„Každá školka má svůj konec,
jako měla začátek,
a co jednou skončí,
nejde vrátit nazpátek.
Je to pravda, je to pravda, je to pravda,
Hepčííííí.
I když máme školku rádi,
Prázdniny jsou lepší!!!“
Krásné prázdniny všem!

Za ZŠ a MŠ Michaela Senohrábková

2x foto: Návštěva družstva

Jedeme na výlet

Olympiáda Převýšov



  -9

Olympiáda Převýšov

Prvňáčci

Zahradní slavnost



  -10

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Děti si už sice užívají prázdninového volna 

u  babiček a  dědečků, na  dovolených s  rodiči nebo 
poznávají nové kamarády na  letních táborech, ale 
ke  konci roku určitě nezahálely a  nenudily se. Dne 
23. května vyrazila pětice našich žáků na Literární cenu 

Antonína Lauterbacha, což je interpretační soutěž 
literárních textů, kterou pořádá ZŠ v Chlumci n. C. Nela 
Janoušková ze 3. ročníku si za svůj výkon v předčítání 
a povídání o oblíbené knize vysloužila krásné 2. místo 
ve své kategorii. Moc gratulujeme. 

Literární cena Antonína Lauterbacha 
v Chlumci n. C.

Odpoledne jsme v  MŠ oslavili 
s v á t e k m a m i n e k . N e c h y b ě l o 
vystoupení dětí, občerstvení, dárečky 
a  kosmetická péče. V  následujícím 
týdnu nás čekalo další soutěžení, a  to 
n a  l e h k o a t l e t i c ký c h z á v o d e c h 
málotřídních škol v Novém Bydžově. 
Naši reprezentanti často skončili těsně 
pod stupni vítězů, ale nám to nevadí, 
i snaha se cení. 

                  Přebory málotřídních škol v lehké atletice v Novém Bydžově



  -11

Den dětí jsme letos oslavili už v  pátek 31.  května. 
Nejprve děti zhlédly dvě krátké pohádky, potom je 
čekal pohádkový kvíz, pak jsme pokračovali 
sportovními soutěžemi na  fotbalovém hřišti, kde si 
každý mohl také vychutnat chladivý nanuk. V  tomto 
měsíci proběhl zápis do mateřské školy. O naši školku je 
velký zájem, ale volných míst je bohužel jen pár, takže 
jsme spoustu zájemců museli odmítnout.

Na začátku června jsme se chystali na svátek tatínků. 
V pondělí 10.  června k nám zavítalo divadlo v podání 
žáků dramatického oboru ZUŠ v  Novém Bydžově. 
Další den odjely děti z MŠ na  tradiční meziškolkovou 
olympiádu do Převýšova. Následujícího dne se páťáci 
vydali prozkoumat své budoucí působiště – základní 
školu v  Chlumci nad Cidl inou, kde budou 
po prázdninách pokračovat v šestém ročníku. Pan učitel 
Maslák nás školou provedl od  sklepa až po  půdu. 
Zavítali jsme i do  ředitelny, kam doufáme naši žáci už 
v  budoucnu nezavítají. V  jídelně jsme mohli ochutnat 
různé druhy nápojů, které jsou tam v  automatu 
k  dispozici. Pak jsme vyrazili na  zmrzlinu a  vlakem 
zpátky do Lovčic. Žáci z 1. až 3. ročníku mohli v tento 
den přijít do školy ještě večer, aby zde strávili noc.

Pak už nás čekal odjezd na  školu v  přírodě, která 
se  od 17.  do 21.  června konala v  Bartošově peci 
ve Vrchlabí. Po příjezdu na naši základnu jsme se vydali 

do lesa na průzkum. Borůvky rostly, kam oko dohlédlo. 
Po obědě jsme se šli projít do blízkého okolí a hráli hry. 
Večer nás čekala přednáška o nerostech. Další den jsme 
strávili v  areálu Bartošovy pece, kde byl pro nás 
připraven celodenní program. Děti si vyzkoušely 
geocaching, dováděly v bazéně, lezly na  stěně, střílely 
z  luku i  laserové flinty, skákaly na trampolíně a také si 
vyzkoušely jízdu na raftu. Zkrátka den plný nevšedních 
zážitků a dobrodružství. 

Středa byla ve  znamení odpočinku. Dopoledne 
se hrály hry, luštily se vzkazy v morseovce a odpoledne, 
když se počasí umoudřilo, jsme se  svezli do Hrubého 
Rohozce, kde jsme si dali dobrou zmrzlinu a  zahráli 
další hry v zámeckém parku. 

Prohlídka chlumecké školy

Přespávačka ve škole 1. - 3. ročník

2x foto: Škola v přírodě 2024



  -12

Titulek

                  8x foto: Škola v přírodě 2024



  -13

Ve  čtvrtek nás čekal výlet, tak jsme šetřili síly. 
Po  snídani jsme vyrazili na  pěší výlet. Nejprve jsme 
prozkoumali zříceninu hradu Frýdštejn, dále jsme 
pokračovali na  Vranov-Pantheon a  Zlatou stezkou 
Českého ráje jsme se  vrátili zpět na penzion. Zde nás 
po večeři čekalo opékání marshmallownů a  závěrečné 
hry. Čekal nás poslední den školy v  přírodě. Ráno 
po snídani se rozdaly odměny, narozeninový oslavenec 
dostal pořádného „hobla“ a cestou domů děti vyrobily 
nádherné andílky technikou zvanou podmalba 
v Muzeu Českého ráje v Turnově.

Ani děti, které neodjely na  školu v  přírodě, 
nezahálely. Celý týden cestovaly po  světě a  v rámci 
programu zavítaly do Chlumce nad Cidlinou. Nejdříve 
jsme se v Loretě s panem Krátkým seznámili s historií 
měření času, pak jsme si prohlédli s  panem starostou 
městský úřad a  služebnu městské policie. Samozřejmě 
nemohla chybět zmrzlina a  potom procházka 
zámeckým parkem, kde jsme se  dozvěděli něco 
o koních Kinských. 

V pátek 21. června jsme se mohli podívat do areálu 
Lovčické zemědělské a.s., kde pro nás byla přichystaná 
stezka s  úkoly, poznávačka hmyzu, prezentace 
o  zemědělství v  ČR, prohlídka zemědělské techniky 
a  další. Mohli jsme se  podívat i  do  kravína, teletníku 

a  dojírny, kde nám vysvětlili, jak to všechno funguje. 
Místo projížďky koňským povozem jsme si mohli 
prohlédnout Lovčice pěkně z  výšky. Moc všem 
pořadatelům děkujeme za  pozvání a  připravený 
program.

Odpoledne 25.  června patřilo Zahradní slavnosti, 
která byla ve  znamení pasování a  loučení. Nejdříve 
jsme povýšili předškoláky na školáky, všichni dokázali, 
že do 1. třídy patří. 

Další část patřila prvňáčkům a  jejich pasování 
na  čtenáře. Všichni zvládli společně přečíst pohádku, 
a  tak si titul čtenáře jistě zaslouží. Po  četbě každý 
postupně podepsal čtenářský slib a následně byl třídní 
paní učitelkou Šraierovou s  paní knihovnicí pasován 

2x foto: Škola v přírodě 2024

Expozice Historie měření času v Loretě

Den otevřených dveří v Lovčické zemědělské a.s.



  -14

a obdarován knížkou. Potom jsme se rozloučili s našimi 
páťáky a popřáli jim hodně štěstí na nové škole. Opět 
nechyběly slzy ani smích při sledování prezentace 
od  paní učitelky Šraierové sestavené z  jejich fotek 
od školky až po současnost. Poté následovalo soutěžení 
rodičů s dětmi, při kterém jsme se hodně nasmáli, volná 
zábava a  občerstvení, které připravily děti ze  školy 
i  školky. V  rámci programu také probíhala soutěž 
o  nejchutnější mňamku z  listového těsta, kdy vítěze 
volili účastníci podle toho, jak jim chutnalo. První tři 
místa obdržela netradiční a  vtipné ceny. Moc jsme si 
toto odpoledne se všemi užili.

Ze středy 26.  června na  čtvrtek 27.  června mohli 
ve  škole přespat žáci 4.  a 5.  ročníku. Pátek 28.  června 
byl ve  znamení rozdávání vysvědčení a  loučení 
se  školním rokem 2023/2024. Před předáváním 
vysvědčení přišla páťákům popřát hodně štěstí paní 
starostka. A hurá na prázdniny.

Ale i  přes ně bude ve  škole a  jejím okolí rušno. 
V  červenci je v  provozu mateřská škola a  také bude 
probíhat oprava povrchu příjezdové cesty ke  škole. 
Dále nás čeká rekonstrukce podlahy a kuchyňské linky 
v mateřské škole a výměna žaluzií v celé budově školy, 
aby se už na  konci srpna mohlo připravovat na nový 
školní rok.

Děkuji všem zaměstnancům školy za hladký průběh 
školního roku, zřizovateli za  celoroční podporu, 
rodičům a  dalším za  spolupráci a  přízeň. S  končícím 
školním rokem se  s  naší školou loučí paní učitelka 
Mgr. Kateřina Bradáčová, která si chce vyzkoušet, jak 
se  učí na  plně organizované škole. Děkujeme 
za dlouholeté působení na naší škole a přejeme hodně 
úspěchů, hodné žáky a milé kolegy a kolegyně v novém 
působišti.

Závěrem mi prosím dovolte ještě pár slov. Tento 
článek je můj poslední, coby ředitelky školy. 
K  31.  7.  2024 uvolňuji svoji funkci vedoucího 
pracovníka pro někoho nového. Za ty roky ředitelování 
jsem se vždy snažila, aby do naší školy chodili žáci rádi, 
cítili se zde co nejlépe a aby se  škola zapojila do dění 
a  koncepce obce. Je to pro mě cenná zkušenost. 
V  současné době probíhá konkursní řízení. Novému 
panu řediteli/paní ředitelce přeji pevné nervy a hodně 

energie do  boje s  narůstající legislativou a  neustálými 
změnami ve  školství, také podporující a  chápající 
rodiče, neustávající podporu obce, zřizovatele školy. 
Protože mám lovčickou školu ráda, ráda bych zde 
zůstala a pokračovala v roli učitelky.

Užijte si dovolené a slunečné letní dny.

Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy

Zahradní slavnost

Přespávačka ve škole 4. a 5. ročník

Školská rada 
Vážení spoluobčané,
dovolujeme si informovat o  činnosti školské 

rady, která zasedala dne 13.06.2024. Předmětem 
bylo zejména schválení Výroční zprávy 2022/2023 
a možnost volitelných zájmových a  vzdělávacích 
kroužků na příští školní rok.

Současně upozorňujeme na  nový email, jehož 
prostřednictvím je možné vznášet jakékoli podněty 
skolskarada@zsamslovcice.cz.

Za školskou radu Adéla Knittlová



  -15

V  červnu proběhla v  naší knihovně oslava 
Dne otců a byla úžasná! Děti a  tatínkové si užili 
odpoledne plné zábavy a  tvoření. Děti si mohly 
hrát, malovat a vyplňovat různé úkoly, zatímco 
tatínkové měli příležitost popovídat si a  strávit 
čas se svými dětmi.

Pro všechny bylo připraveno občerstvení – 
káva pro  dospělé a  tematické sušenky. Děti si 
pochutnaly na  sušenkách ve  tvaru zvířátek, 
zatímco tatínky pobavily sušenky s  motivem 
knírů.

Jedním z vrcholů dne bylo, když děti předaly 
tatínkům vyrobené medaile a  přívěsky z  naší 
3D  tiskárny. Bylo to krásné gesto, které všem 
vykouzlilo úsměv na tváři.

Děkujeme moc všem, kteří přišli a  těšíme 
se na další společná setkání!

V  rámci projektu Průša pro školy a  nabídky 
3D  tiskáren i  do  knihoven, se  nám podařilo 
dokončit důležitý projekt a  tím jsme získali 
tiskárnu pro naši knihovnu zdarma. Můžeme ji 
využívat na dárky, medaile a odměny pro děti.

Během května a  června jsem se  zúčastnila 
mnoha školení v  knihovně v  Hradci Králové 
a  doufám, že ho budu moci využít v  další 
činnosti knihovny.

Tvořilky v  květnu vyráběly andělky z  macrame. 
I  když se  to zpočátku zdálo všem náročné, výsledné 
andělky byly nádherné a moc povedené. V  červnu si 
namalovaly krásné lahve na víno, do nichž jsme vložily 
světýlka a  máme úžasnou dekoraci na  letní večery 
do pergoly.

Při posilovně mozku si užíváme spoustu legrace 
a  zajímavých úkolů. Zařazujeme i  různé slovní hry 
a posledně i hmatové poznávání.

Knihovníček pro nejmenší probíhá každé pondělí 
a  někdy stihneme i  pátek. I  když jsou teď prázdniny, 
tak  návštěvnost je velká. Děti si užívají kamarádů 
a nových hraček.

INFORMACE  KNIHOVNY

                        Den otců

           Tvořilky květen                                                Tvořilky červen



  -16

Posilovna mozku

Knihovníček



  -17

Knihovníček

Sbor dobrovolných hasičů
V sobotu 1. června jsme vyrazili na běrunické hřiště, 

kde se  konaly závody v  požárním sportu o  putovní 
pohár starostky obce. Po  loňském a  předloňském 
vítězství jsme byli řádně namotivovaní, ale bohužel 
po nezdařeném druhém kole jsme skončili až na pátém 
místě . Po  požárních útocích proběhla soutěž 
čtyřčlenných družstev v pití piva na ex. V  této soutěži 
jsme pořádně zabrali a „vypili“ jsme si druhé místo.

Celkové pořadí požární útok: 
1. SDH Záhornice 22:43
2. SDH Velké Výkleky 24:62
3. SDH Záhornice – maminy 24:69
4. SDH Záhornice – slečny 25:84
5. SDH Lovčice 26:06
6. SDH Běrunice 31:50
7. SDH Malé Výkleky 41:68
8. SDH Kněžičky 54:03

INFORMACE  MÍSTNÍCH  HASIČŮ

Knihovna bude uzavřena z  důvodu čerpání 
dovolené od 12. 8. do 25. 8. 2024. Prosím počítejte s tím 
a  čtiva si vezměte navíc, ať si můžete užívat letního 
čtení.

Během prázdnin jsem doplnila knihobudky 
o  vyřazené knihy z  naší knihovny. Najdete tam 
i  zajímavé kousky. Prosím o  dodržování pořádku 
v knihobudkách.

V  knihovně probíhá vyřazování starých knih, tím 
dělám místo na nové knihy, na které se můžete těšit.

Všem přej i př í jemné prož i t í léta a  těš ím 
se na shledání s Vámi.

Nikola Loudová – knihovnice



  -18

Pivní štafeta: 
1. SDH Kněžičky 22:85
2. SDH Lovčice 23:83
3. SDH Velké Výkleky 27:24
4. SDH Běrunice 27:96
5. SDH Záhornice 30:92
6. SDH Záhornice – maminy 36:70
7. SDH Malé Výkleky 37:55
8. SDH Záhornice – slečny 39:15
Za náš tým soutěžili: stroj – Loucký Jirka, spoj – 

Komárek Dan, koš – Švejdar Sláva, spoj B – Švejdar 
Pavel, rozdělovač – Herman Tomáš, pravý proud – 
Čejka Michal, levý proud – Volejník Lukáš.

Ve středu 12. 6. jsme se pustili do čištění koupaliště. 
Usazený kal a  řasy jsme pomocí vyhrnováků, škrabek 
a  stříkačky odstranili a  o zbytek vody se  postaral 
traktor s  fekálním vozem, který nám i  s řidičem 
poskytla zdarma Lovčická zemědělská. Moc děkujeme. 
Děkujeme také všem, kteří nám přišli pomoct.

Den s  velkým „D“ prožila naše členka Míša 
Vaněčková (Stránská), která se  nám 15.  června vdala 
za Honzu Vaněčka. Svatba byla na táboře Plátěná osada 
u Železného Brodu a jsme moc rádi, že jsme jejich velký 
den mohli prožít s  nimi. Ještě jednou bych jim chtěl 
touto cestou popřát jenom to nejlepší a  spoustu 
šťastných spolu strávených chvil.

Rádi bychom pozvali Vás i děti 24.  srpna od 14 h. 
k  hasičárně na  Ukončení prázdnin s  hasiči. Budeme 
se moc těšit!!!

Spoustu dalších zajímavostí a  fotek z  akcí najdete 
n a  n a š i c h i n t e r n e t o v ý c h s t r á n k á c h 
www.hasicilovcice.wz.cz a  také na  Facebooku Hasiči 
Lovčice. V  nejbližší době budeme spouštět nové 
webové stránky – www.sdhlovcice.hasicovo.cz. 
O spuštění budeme informovat na našem Facebooku.

Za SDH Čejka Michal

2x foto: Soutěž Běrunice 1. 6. 2024

2x foto: Čištění koupaliště 12. 6. 2024



  -19

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
31. 5.     Technická pomoc
Jednotka vyjela s CAS 30 a DA 8 pročistit znečištěnou 
studnu.
Zasahovaly: JSDH Lovčice
Za jednotku Lovčice zasahovali: Čejka M., Hála S., 
Loucký J., Školník I., Švejdar S.

22. 6. Ukázka Lišice
V  sobotu 22.  června byla naše jednotka součástí oslav 
výročí 630  let obce Lišice. Nejenom děti si u nás mohly 
vyzkoušet hasičskou výstroj včetně dýcháku nebo si 
z naší Tatry zastříkat vodou.

Za JSDH Čejka Michal

              2x foto:  Ukázka Lišice 22 .6. 2024

2x foto: Svatba Míša Vaněčková (Stránská) 15. 6. 2024

2x foto: Čištění studny 31. 5. 2024



  -20

Z historie chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích
K  významným dnům, které se  vztahují k  farnímu 

kostelu, patří pouť a posvícení. Výroční poutní slavnost 
se  každoročně koná v  kostele v  den svátku patrona, 
jemuž je zasvěcen. Podle liturgického kalendáře 
se svátek svatého Bartoloměje (apoštola) slaví 24. srpna. 
Poutní slavnost v  Lovčicích tedy připadá na  neděli 
po  tomto termínu (letos 25.  srpna). Posvícení je 
vzpomínková slavnost posvěcení kostela, která se slaví 
ve  výroční den konání první slavnostní bohoslužby 
v  nově postaveném kostele – u  nás první zářijovou 
neděli (letos 1. září).

Využívám tuto příležitost, abych se  v  krátkosti 
zmínil o  historii našeho kostela. Podle písemných 
památek víme, že v  obci stál kostel již v  polovině 
XIV. století. První kostel v Lovčicích byl dřevěný. Jeho 
patroni byli původně rytíři Slibovičtí, později (od roku 
1620) rod Kinských. Za patronátu chlumeckého panství 
Kinských dochází k  výstavbě nového kamenného 
kostela na  místě původního dřevěného v  roce 1714. 
Traduje se, že stavba nového kamenného kostela je 
dílem italských stavbařů. Současně byl postaven 
i  sousední objekt zvonice se 3 zvony. Ze  starého 
dřevěného kostela byl do nového kamenného umístěn 
hlavní oltářní obraz „Smrt sv. Bartoloměje apoštola“. 
K  nejcennějším památkám kostela patří cínová 

křtitelnice z  roku 1614. Historicky cenné jsou také 
2  pískovcové náhrobky (ženský je umístěn v  podlaze, 
mužský zazděn do  venkovní zdi kostela). V  roce 
1841  byly v  kostele zřízeny varhany. Ke  kostelu patří 
fara postavená v roce 1882. Kolem kostela byl původně 
hřbitov, ze  kterého se  zachoval pomník Franclův 
„Sv. Hubert“ od sochaře Suchardy.

Kostel je především místem modlitby, prostorem 
setkávání člověka s  Bohem, kde se  konají pravidelné 
bohoslužby, modlitební setkání a  pastorační aktivity. 
Zároveň je nejvýznamnější kulturní památkou naší 
obce, proto se zde uskutečňují i kulturní akce (koncerty, 
umělecké programy). Náš kostel v  roce 2014  slavil 
významné 300leté jubileum. Tato skutečnost nás 
motivovala k  intenzivnímu úsilí jeho opravy. Touto 
cestou děkujme všem, kteří nám s  tímto finančně 
náročným dílem pomohli: institucím i  soukromým 
dárcům, všem lidem dobré vůle, kterým není lhostejný 
kulturní odkaz našich předků. Opravený kostelík 
„v  srdci“ obce je tak i  dnes znamením duchovního 
rozměru života, svědkem minulosti i místem setkávání 
pro každého, kdo chce vstoupit…

Z á v ě r e m V á s c h c e m e s r d e č n ě p o z v a t 
na  připravovaný koncert v  rámci slavnosti posvícení 
v neděli 1. 9. 2024 v 17 hodin.

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti

INFORMACE  ŘÍMSKOKATOLICKÉ  FARNOSTI

ZPRÁVA  Z  ODDÍLU  SOKOL  Z. S.
Sokol Lovčice z.s. vám přináší krátké zprávy. 

Nacházíme se v období letní přípravy, která je částečně 
omezena vlivem dovolených a jiných aktivit hráčů. Dát 
dohromady normální trénink je v  tomto období velmi 
obtížné, a  tak se  soustředíme především na přípravná 
utkání, která začínají po uzávěrce těchto místních 
n o v i n . P ř í p r a v n á u t k á n í z ač í n a j í v  s o b o t u 
27.  7.  memoriálem Miroslava Hoška a  Bohuslava 
Poříze. Tohoto memoriálu se  zúčastní: Převýšov – 
Bohemia Poděbrady B – Újezd – a  domácí Sokol 
Lovčice. Doufáme, že jednotlivá klání proběhnou fair 
play, a budou k vidění hodnotné výkony hráčů. Jak to 
dopadlo vám přineseme v příštím článku. Dále se náš 
mančaft zúčastní turnajového klání v  Převýšově, a  to 
v  sobotu 10.  8. Ještě před tím sehraje přátelské utkání 
3. 8. se Žlunicemi. Začátek nového soutěžního ročníku 
2024-2025 je stanoven na 17. - 18. 8.

8. 6.  jsme uspořádali dětský den, který proběhl opět 
v režii agentury VoSA. Zúčastnilo se ho opět hodně dětí 
a zdaru akce přálo i pěkné počasí.

Sobota 31. 8.  bude patřit lovčickému Posvícení.  
Posvícenská zábava proběhne opět v  prostorách 
fotbalového stadionu.

12. 10.  uspořádáme tradiční Lovčické vinobraní, 
na které vás srdečně zveme.

Za Sokol Lovčice z.s. Petr Hlásek

Dětský den 2024



  -21

Oddíl nohejbalu
Dne 6. 7. 2024 jsme se  už tradičně zúčastnili 

nohejbalového turnaje trojic v Kněžičkách. Ze  šestnácti 
týmů jsme obsadili konečné páté a sedmé místo.

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel

Dětský den 2024

CO JE JEŠTĚ NOVÉHO V NAŠÍ OBCI?
Nové posezení a houpačka na dětském hřišti u kostela Nové posezení u fotbalového hřiště



  -22

Předprázdninové sny
Naše zatím předposlední vystoupení jsme odehráli 

v nedalekém Sloupně 18. 5. 2024.Bylo to naše osmnácté 
představení Snu. I  když to nebylo daleko od  Lovčic, 
musíme přiznat, že nám co do  přípravy scény dalo 
hodně zabrat. Zjistili jsme, že dodané rozměry jeviště 
tak úplně nesedí se  skutečností. A tak přišla na  řadu 
velká improvizace a  boj s  časem, protože v  tomto 
případě hrozilo, že nestačíme scénu postavit. Ale zřejmě 
i proto,že jsme již hráli potolikáté, se dobrá věc podařila 
a  s notnou dávkou štěstí jsme vše stihli. Představení 
jsme před slušnou návštěvou odehráli a i když jsme tam 
leccos popletli, bylo představení vydařené.

Poslední, v  pořadí devatenácté, čímž konečně 
doháníme rekordního Revizora (23 představení), jsme 
netradičně hráli v  Osicích venku na  farní zahradě. 
A  i  t o t o p ř e d s t a v e n í p a t ř i l o m e z i j e d n o 
z nejnáročnějších. Celý den,  i cestou na místo,  vydatně 
pršelo. Měli jsme obavy, zda nezmokneme my, i diváci. 
Naštěstí se  počasí umoudřilo, dokonce vysvitlo 
sluníčko. Opět jsme měli problém postavit naši scénu 
na  místní malé pódium, kde se  paradoxně s  námi 
pokoušeli cizí technici připravit vystoupení kapely, 
která hrála po nás. Opět tak trošku infarktová příprava. 
Samotné hraní byla pak spíše zábava pro nás, protože 
za  denního světla, za hluku bavících se  lidí s  pivkem 
a párkem, jsme si odehráli vlastní verzi asi pro patnáct 
lidí. Ale užili jsme si to, přestože do  divadelního 
prostředí to mělo vše velmi daleko.

A tak nyní přejeme všem veselé a slunné prázdniny.
Za všechny z LOOCHu

Jaroslav Chalupníček

LOVČIČTÍ  OCHOTNÍCI  Z.  S.

3x foto: Představení v Osicích 1. 6. 2024



  -23

 MS  HÁJEK LOVČICE

Pasování nových členů MS Hájek Lovčice 
Pavel Šídlo, Dušan Hapujda a Barbora Konečná



  -24

Lovčický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. 
Dvouměsíčník vydává v nákladu 330 ks Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 | IČ 00269077 
Tel./fax: 495 498 460 | MK ČR E 18706 | Ročník 16| č. 4 | vydáno červenec 2024 | 
distribuce zdarma. Příspěvky zasílejte na poštovní adresu vydavatele nebo na email: 
starosta@lovcice.eu. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem 
redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2024.

Realizace: funprint.eu

SPOLEČENSKÁ  RUBRIKA
Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození let 
50, 55, 60, 65 a od 70 let vše.
Společenská kronika není na 
přání některých jubilantů 
úplná.

červenec
50 let – Hubená Yvona, č. p. 43
60 let – Stehlík Roman, č. p. 47
              Leden Marek, č. p. 78
71 let – Moravčík Gabriel, č. p. 214
72 let – Brandejs Milan, č. p. 107
             Čejka Jiří, č. p. 107
74 let – Bystrý Jiří, č. p. 111
75 let – Bendák František, č. p. 127
             Synková Božena, č. p. 94     
76 let – Kerles Vítězslav, č. p. 176
78 let – Komárková Jiřina, č. p. 114
79 let – Šebková Jana, č. p. 231
82 let – Svatoška Karel, č. p. 147
86 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133

srpen
50 let – Hérová Dagmar, č. p. 187
             Petrovický Pavel, č. p. 100
55 let - Novák Luboš, č. p. 225
71 let – Morávková Jana, č. p. 211
74 let – Volejník Václav, č. p. 205
              Pšenička Václav, č. p. 200
              Králíková Maruše, č. p. 4
77 let – Školník Josef, č. p. 203
              Klabanová Eva, č. p. 62
78 let – Tomeš Miloš, č. p. 116
              Komárek Miroslav, č. p. 20
94 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138

Kalendář akcí

6. 8. 2024
14:00 - 16:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

10. 8. 2024
10:00 - 11:00 h.

Přijď si zašvihat!
sál KTZ

15. 8. 2024 Svoz žlutých popelnic na plasty

19. - 23. 8. 2024 Příměstský tábor

24. 8. 2024
14:00 h.

Ukončení prázdnin s hasiči
hasičská zbrojnice

31. 8. 2024
20:00 h.

Posvícenská zábava
hřiště

1. 9. 2024 Posvícení

1. 9. 2024
17:00 h.

Posvícenský koncert
kostel sv. Bartoloměje

3. 9. 2024
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

7. 9. 2024
po 20:00 h.

Letní kino - Prázdniny s Broučkem
hřiště

19. 9. 2024 Svoz žlutých popelnic na plasty

Narozené děti
Blahopřejeme. Němcová Lilien, č. p. 248, datum narození 31. 5. 2024

1. 10. 2024
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

12. 10. 2024
20:00 h.

Vinobraní
sál KTZ

Změna plánu akcí vyhrazena.


		2024-07-25T13:28:24+0200
	Preflight Ticket Signature




